ROTVLVS.

Eius publicatio solennis precludit viam ad  
alteriorem probationem tam producenti  
quam producto. 419.

Que tamen regula exceptiones admittit.  
ib.

Eius publicatio excludit tantum alteriorem  
productionem testimoniis super iisdem aut di-  
recto contrariis articulis. 419.

RVMOR.

Quid sit? 333.

Add. Notorium.

RVSTICI.

Eorum status antiquus. 159.

Successu temporum melioris conditionis sunt  
facti. ib.

Pro domino, si ei cum rusticis est agendum  
stat praesentio dominii. ib.

Quando non simul ad præstationes pecunia-  
rias & operas in natura præstandas ad-  
stringi possint? 680.

Conf. Operæ Rusticorum.

Judex ex officio rusticis providere debet,  
ne indebite & plus aequo vexentur &  
onerentur. 681.

S.

SACERDOS.

Sacerdotum purgatio per juramentum reli-  
gisum in constantem abut morem. 416.

SACRA COENA.

Vid. Eucharistia.

SACRIFICIVM.

Vid. Eucharistia.

Consecratio doctrine de Sacrificio. 943.

SALARIVM.

Eius detentio sub obtentu damni vel debitis  
illiquidis non est concedenda. 121.

Integrum debetur officiali absque justa cau-  
sa ex servitio dimisso, et si quadrans anni  
non sit completus. ib.

An propter impositionem arresti super sala-  
rio præventio fori gestæ administrationis  
sit statuenda? ib.

Maxime si de ærario exhausto constet? 122.

Add. Proxeneta.

SANCTI VIRI.

Scripta eorum, juri communi non inserta,  
post scita Pontificum autoritatem tenent.  
928.

Quando tamen Pontificibus præponi possint?  
ib. seq.

SCHULDEN ZAHLEN  
MÜTHT HAUPTGELD.

Hujus paronia genuinus sensus. 361.

Add. Anatocismus.

SCRIPTVRA.

Retinens eam tanquam veritatis ejus con-  
sciecius, postea adversus illam non audiatur.  
586.

Vid. Tamen Consensus.

Ad essentiam pactorum dotalium non requi-  
ritur. ib.

Sed medium probandi tantum est. ib.

Vid. Instrumentum.

SENTENTIA.

Si circa verba sententia dubium adest, et  
ex altis sunt interpretanda. 127.

Juxta formam petitionis partium declaran-  
da est. 349.

LIII 3

AII

# INDEX

*An judex à quo eam etiam pendente Appellatione declarare possit?* ib.

*Quae in rem judicatam transit, a judge adhuc declarare potest?* ib.

*Quae per facti evidentiā elidi potest, nunquam in rem judicatam transit.* ib.

*An concipi & publicari debeat in presentia omnium, qui de collegio sunt?* 422.

*An necessario nomine judicis publicari debeat?* ib.

*An semper requirat factam conclusionem in causa?* 423.

*Sententiae imperita correctio remediis suspensis est expetenda.* 425.

*Ex falsa causa lata, est nulla.* 574.

*Jus facit quoad omnes, qui idem jus habent, etiam si nec litigaverint nec vocati fuerint ad judicium.* ib.

*Sed sufficit, si ad publicationem sent. fuerint ad citati.* ib.

*Secundum speciem actionis formari debet.* 783.

## SEPVLCRA FAMILIARIA.

*Ad alienationem eorum nec consensus omnium, qui de familia existunt, sufficit.* 80.

*Præscribi nequeunt.* ib.

## SERVITVS.

*Quid statuendum, si prædium serviens aut dominans periret?* 713.

*An servitus de loco ad locum extendi queat?* 712.

## SIMPLEX.

*Mere simplex, quid sit?* 743.

## SIMVLATIO.

*Non semper fraudem præ se fert.* 212.

*Quando prodat animum nullius conscientia?* 213.

## SOCIETAS.

*In ea diversi ordines subditorum sunt?* 609.  
*Et non quævis negotia quis tractare potest.* ib.

## SODOMIAE CRIMEN.

*Ad consummationem ejus requiritur, ut semen sit immisum.* 455.

*Quid obtineat, si membrum quidem, sed non semen immisum esse constat?* ib.

*Quenam pæna obtineat, si actas pænam ordin. mitigat, & semen non immisum?* ib.

*Minor ob illud ad mortem condemnatus est, et si semen non fuerit immisum.* 457.

## SOLENNITAS.

*Vid. Actus.*

## SOLVTIO.

*Si quis eam fecit pro tertio, quomodo agere debeat?* 827. & 828.

## SONNHOVIENSES.

*Vid. Hasselenses.*

## SPOLIVM.

*Quomodo sit restituendum?* 549.

## SPONSALIA.

*In iis sufficit patris consensus, quamvis dissenserit mater etiam ex probabili causa.* 299.

*Sine matris consensu, quando deficit pater, contracta, invalida sunt, licet juramento confirmata fuerint.* ib.

*Si in se jure non subsistunt, juramento convalidari nequeunt.* 300.

*Consensus patris & matris hodie propter reverentiam requiritur.* ib.

*Consensus patris & matris non copulative, sed subordinate requiritur.* ib.

STA-

Rerum & Verborum.

STATUTARIA PORTIO.

Vid. Portio Statutaria.

STATUTVM.

Consistit in facto ideoque ab allegante probandum. 216.

An judex probationem statuti supplere possit? ib.

An statutum vel consuetudo loci contrarius est domicilii, an rei sitae praevaleat?

557.

STEMMATICA BONA.

Vid. Avita bona.

STEINBRUCHS - GE  
RECHTIGREIT.

Vid. Markherrschaft.

STOS.

Quid significet? 490.

DIE STOZZE MIT  
FREUNDLICHEN RECH-  
TEN GEGEN ENTART-  
DER AUSTRAUGERIT: DEN  
BRUCH BESTELLET ZU  
DEN RECHTEN ODER ZU  
DER MIRKE.

Vnde orta sit hacc formula? 490.

STUPRVM.

Delictum stupri est mutuum & stuprata & que peccat ac masculus. 451.

An utrinque eadem pena sit? ib.

Quid obtineat, si ipsa deflorata stupro occasionem dedit? ib.

Quenam seductio privationem dotationis involvit? 453.

Stuprator stupratam etiam pauperem ac villem autducere aut dotare debet. ib.

Add. Juramentum Purgatorium. Juramentum Suppletor.

SVBBDITI.

Casus, quo a Domino suo immediate in Camera Imp. sunt conventi. 222.

Forum obligatio ad adiunctorum reparationem continetur in subsectione. 550.

An sumptus ad aedes publicas noviter exstruendas erogare sint obligati? ib.

Quatenus in causa dominorum ad testimoniun ferendum admittantur? 711.

Si jus ex actione instituta ipsis tantum subditis queritur, Dominus absque mandato agere nequit. 844.

SVBHASTATIO.

Sæpe per eam bona viliori pretio, quam valent, venduntur. 426.

Non semper bona fides in ea adest. ib.

In ea presumitur, quod bona justo pretio sint vendita. 427.

SVBREPTIO.

Vid. Obreptio.

SVBSRIPTIO.

Per eam approbantur & confirmantur, quæ in scripto sunt comprehensa. 502. seq.

SVBSTITUTIO.

Pupillaris si a matre facta, ejus dispositio consistit, si clausula codicillaris adiecta est. 956.

SUCCESSIO.

Mariti, quomodo fiat in bonis conjugis secundum jura Magdeburgica? 27. seq.

Vid. Conjuges. Pacta.

SUCCESSOR.

In territorio Germania, pro universalibus est. 213.

Sola ejus confessio de versione sufficit ad eam probandam ratione debiti antecessoris. 314.

SVM-

# INDEX

## SUMMARIAE CAVSÆ.

In iis negligi possunt, quæ recta ratio ad indagandam veritatem & integritatem judicis desiderat. 534.

Ad eas pertinent causæ fiscales. 535.

Quando in iis quis pro contumace sit habendus, et si de termino nimis angusto querimonias jactet? 534.

## SVMMARISSIMVM.

Si in eo ordinarium & petitorum reservantur, quid indicet? 598.

Quando triumphans in eo ad cautionem de futuro judicato in ordinario & petitorio teneatur? ib.

Causæ cognitio in eo negligi nequit. 604.

Ad victoriam in eo obtinendam non praefere annua possessio requiriatur, sed unicum actum possessorum quietum eumque novissimum probasse sufficit. 732.

## SVPERINTENDENS.

Constituto Consistorio nulla est jurisdictio, nullumve forum Superintendentis. 4.

Eius potestas & autoritas, quo consistat? ib.

An Theologus esse debeat? ib.

Ultra gradus admonitionis eque minus ac quilibet pastor potestate pollet. 946.

Add. Eucharistia.

## SVPERIORITAS TERRITORIALIS.

Vid. Res.

## SVSPENSIO AB OFFICIO.

Vid. Officialis.

## SYLVÆ.

Vid. Jurisdictio Forestalis.

Conditio earum olim plane diversa erat ab ea, quæ hodie passim obtinet. 154.

Quanam olim fuerit. ib.

Jus foresti olim ad proprias Dominorum sylvas tantum erat restrictum. 155.

Institutum, quo subditis nullum circa proprias sylvas disponendi arbitrium vel exiguum supereft, est recentioris evi. Earum Dominum, quosnam effectus producat? 160.

Porcos in iis pascendi & saginandi jus ex jure lignandi non descendit. 175.

Dominus earum, quatenus possessoribus agrorum in iis sutorum aditum ad hos restringere queat? 729.

## SYNDICATVS.

Cur usus hujus remedii non tam frequens sit? 425.

Actio de syndicatu est summarissimæ cognitionis & in continentri probanda. 426.

## T.

## TACITVRNITAS.

Non solum consensum arguit, sed & plerisque in casibus vim pacti habet. 687.

## TERRITIO.

Vel purgatorium decernitur, si minus quam semiplene probatum. 295.

Et quidem verbalis locum habet, si metus perjurii adest. ib.

Videtur species simulationis adeoque sine cruciatibus esse. 301.

Dicasteria in modo territionem realem per agendi variant. ib.

Differentia realis est inter verbalem ac realem territionem. ib.

Realem constituit modus a Carpzov. descriptus, specimen torturae aliquo modo ob cruciatus habens. ib.

Realis secundum modum a Carpzov. descriptum locum non habet, si tortura decerni nequit. 303.

55

## Rerum & Verborum.

Si contra complicem territio tantum decernitur, alter vero ad torturam gravatus est, hec præcedere debet. 315.

Add. Adulterium.

### TERRITORIVM.

Si facta permutatione territoriorum, ex post numerus subditorum auctus, augmentum istud in æstimatione lesionis in computum non venit. 502.

### TESTAMENTA.

Eorum usus Germanis olim fuit incognitum.

34.

Ex jure German. explicari nequeunt. 39.

Nuncupativa fundant remedium L. F. C. de Ed. D. Hadri. toll. 72.

Parte una deleta, valet ea, quæ legibilis remansit. 271.

An testamentum per signorum conscriptionem, corruptionem & turbationem semper censetur ruptum? 273.

In dubio pro valore eorum est præsumendum. ib.

Si sigilla apud tertium sunt corrupta, sine testatoris voluntate factum præsumitur.

274.

Add. Codicilli.

In iis verba in proprio significatu capienda sunt, quandiu non apparet, disponitem aliud sensisse. 293.

Paganus cum duobus testamentis decidere nequit. ib.

Testamentum posterius rumpit prius. ib.

Reciprocum a superstite revocari potest. 294.

Confectio & insinuatio testamenti sunt jurisdictionis voluntaria. 541.

Et neque judicem ipsum, neque actuarium, neque locum judicii requirunt. ib.

Cramer Obser. Tom. III.

Testamentum est validum, si tantum coram duabus scabinis judicii nomine alegatis est conditum. ib.

Etiam actuarius a judice alegatus cum uno Scabino testamentum recipere potest. ib.

Actuarius in receptione testam. non solennitatis sed probationis gratia adhibetur, ideoque ei scabinus substitui potest. ib.

Testamentum judiciale ad difficiles solennitates evitandas est introductum. 542.

Verbis quibusdam cancellatis, non totum testamentum infirmatur, sed solum id, quod deletum est. 570.

Quid sentiendum, si in ejus margine aliquid est adnotatum? ib.

Quid in testamento judiciali requiratur? 954.

In judiciali sufficit, si de voluntate certo constat. ib.

Et in eo prælectio non est necessaria. 955.

Cur insinuatio ad locum judicij non sit restricta? ib.

Præsentia actuarii non est necessaria. ib.

An testamentum soli consuli in ædibus ejus privatis insinuatum pro valido judiciali habendum? ib.

An testamentum judiciale subsistat, quod judex ipse qua Advocatus concepit? 953.

### TESTAMENTVM VETVS.

Vid. Jus.

Quatenus in quacunque Ecclesia obliget? 930.

Jus Divinum veteris testamenti Constitutionibus Ecclesiasticis accenseri nequit, nisi quatenus præcepta moralia vel mystica continet. 929.

Add. Mystica.

M m m m m

Qua-

# I N D E X

**Quatenus in quacunque Ecclesia obliget?**

930.

**Add. Constitutiones.**

**TESTIS.**

**An secundum leges judaicas sit habilis, si causa ad eum nomine proprio spectat?**

55.

**Quando membra universitatis sint testes habiles?** 125. 214.

**Correus quando in causa, in qua est correus, sit testis habilis?** 214.

**Vnicus parum aut nihil probat, etiam si dignitate sit constitutus.** 231.

**Quandoque tamen circumstantia contrarium suadent.** ib.

**Add. Accidentia.**

**Quicunque testes etiam clerici jurare debent.**

418.

**Testes pro innocentia praeponderant.** ib.

**Conf. Rotulus.**

**Femina rustica est testis habilis.** 456.

**An mulieres in criminalibus sint testes omni exceptione maiores?** 458.

**Testis, qui de universitate est, pro ea testari nequit, si interesse ad singulos de univ. pertinet.** 530.

**Parentes in causa liberorum non sunt testes habiles.** ib.

**An frater in causa fratris testis inhabilis sit?** ib. & 532.

**Quando testis proprium interesse habere dici possit?** 531. seq.

**Si factum est difficilis probationis, tum & testis admittitur, ad quem lucrum vel damnum spectat.** 532.

**In factis, quæ difficilis probationis sunt, parentum testimonia admittuntur.** ib.

**Testes von omni excepto maiores ex accessione aliorum robur fortiuntur.** 533.

**Singularitas testium adminiculativa probatio non obest.** ib.

**Testis de univ. aliqualem fidem facit, ejusque dictum suppletur ex dicto aliorum testium fide dignorum.** ib.

**Vid. Etiam Vniversitas. Delictum.**

**TITVLVS.**

**Vid. Emphyteusis. Dos.**

**Vniversalis supponit universitatem.** 34.

**Actus qui ad eum necessariam relationem non habent, ad presumptionem ejus nihil conferunt.** 177.

**Invalido titulo & nullo titulo possidere pro paribus in jure habentur.** 578.

**TORTVRA.**

**Semiplena probatio indicium facit ad torturam.** 295.

**Vid. Territio.**

**Quoties factum pluribus modis se habere potest, toties indicium inde elicium ad torturam non sufficit.** 302.

**Confessus & convictus de circumstantiis & complicibus per tormenta interrogari potest.** 304.

**Add. Adulterium.**

**Ejus continuatio differt a repetitione.** 424.

**Quando repeti possit?** ib.

**Perficitur, si morbus talis sit, ut vite periculum praesens non sit.** 457.

**Non quævis simplicitas torturam impedit.** ib.

**Tortura gravior pena esse nequit.** 458.

**Conf. Adulterium.**

**Indicia ad torturam plene & per duos testes omni exceptione maiores probari debent.** 458.

**An in instrumenta inusitata adhiberi possint?** 460. seq.

**Quæ-**

Reum & I

reum pro iniustis habeat

vel reo confessus & conci

ven vel aliud delictum &

injustarum? 461. & 73

& indicis certis, licet de

interdum non confitetur, 7

delictum.

**TRANSACTIO.**

poterit Mandatum S.C. 30

de lectione enormem resind

ib. seq.

unius transactionis inter

actum ad Sup. Imp. Tr

spont. 307.

litteram casus, quo transa

reditus inita, in Camera

dimicata, est sub illis minores

impedit. ib.

ib lectione resindit quæ? 54

al ad in ipso, qui ipsa ref

lectionem faciunt, requiratur

expliciū enim lectionis in r

uarii possit?

ib. libetum. Lenocinium

NSSVBSTANTIAT

ratione ejus controversia

huius?

942. & seq.

**TRIBVTA.**

Causa.

**TVTILA.**

in Cesarea immediatorum

igit, si bona papillorum in d

is. 84.

titu fundaments non est diff

in Germanos semper in usu su

usq; adferunt de famili

ib. seq.

N D I I

## Rerum & Verborum.

Quænam instrumenta pro inusitatis habeantur? ib.

An locum habeat in reo confessu & convictu propter idem vel aliud delictum ratione circumstantiarum? 461. & 734.

Locum habet & indicis certis, licet de corpore delicti interdum non constet. 734.

Add. Infanticidium.

### TRANSACTIO.

Quando operetur Mandatum S. C. 305.

Judicialis ob lesionem enormem rescindi nequit. 412. seq.

Confirmations transactionum inter immediatos tantum ad Supr. Imp. Tribunalia spectant. 507.

Adfertur tamen casus, quo transactio, inter mediatos inita, in Camera Imp. est confirmata, et si sub illis minores fuerint comprehensi. ib.

An ob lesionem rescindi queat? 547.

Et quid ab iis ipsis, qui ejus rescissionem ob lesionem statuunt, requiratur? 548.

An exceptioni enormis lesionis in transact. renunciari possit? ib.

Vid. Adulterium. Lenocinium.

### TRANSSVBSTANTIATIO.

Quomodo ratione ejus controversia sint orata & decisæ? 942. & seq.

### TRIBVTA.

Vid. Clerus.

### TVTELA.

Seu cura Cæsarea immediatorum mediata cessat, si bona pupillorum in diversis locis sita. 84.

Pactitia fundamento non est destituta. 88.

Apud Germanos semper in usu fuit. ib.

Exemplum adfertur de familia Dalbergica. ib. seq.

### TVTOR.

An ei secundum leges judaicas a patre pupillorum potestas de horum bonis pro lubitu disponendi dari possit? 53.

An pater secundum leges judaicas tutorem ab eo præscriptum a juramento & obligatione rationes reddendi liberare possit? 54.

Non excipere potest, quod ad suscipiendam tutelam sit coactus. 220.

Illiteratus imperitum allegare nequit, si peritores consulere potuerit. ib.

Excusandus est, si in iis, quæ parentes pupilli neglexerunt, negligens esse pergit. 221. & 235.

Diminuendi causa cum debitoribus pupilli transfigere non potest. 437.

Quod contra legis prohibitionem facit, ipse curam gerere debet, ut factum redimetur. ib.

Ex eo quod contra legis prohibitionem fecit ad evictionem non est obligatus. ib.

An finita tutela adhuc obligatus sit erga tertios? ib.

An verba: vor sich und ihre Pupillen, semper inferant obligationem proprio nomine initam? ib.

An renunciatio SCri Vellejani aut hypotheca generaliter data involvitat fidejussionem tutricis? 438.

### V.

### VARIATIO.

Est indicium male causæ. 415.

### VASALLVS. VASALLAGIVM.

Vasallagium differt ab homagio. 243.

Vasallus regulariter non est subditus. ib.

Non nisi dominium revocabile habet, quod ad vitam ejus durat. 820.

M m m m m 2

Cum

# I N D E X

**Cum fructuario comparatur.** ib.

## VENERABILE.

**Princeps Cathol.** Religionis subditos suos A.

**C.** ad adorationem ejus in Processionibus,  
& ad genuflexionem cogere non potest.

944.

## VERSIO.

**Exceptio versionis** non securae cessat, ubi  
notoria est necessitas mutuum accipien-  
tis. 137.

## VERDICTU<sup>G</sup>.

**Quid sit?** 506.

**Vid.** Obsessio viarum.

## VIA.

**Qui in via aut prope viam periculosi quid**  
facit, culpam committit, & pena ex  
extraordinaria dignus est. 317.

## VIDVA.

**Non gaudet beneficio Authenticæ C.** si qua-  
mul. 597.

**Gaudet privilegio fori & exemptionis mariti.**  
699.

**Quod & dicendum de vidua militis.** ib. seq.

## VILLICA BONA.

**Fructus eorum creditori loco usurarum cedi**  
nequeunt. 217.

**Non oppignorari possunt secundum ordina-**  
tionem Wernigerodensem. 218.

## VINVM ADVSTVM.

**Differentia est inter jus coquendi illud, &**  
jus braxandi ad publicum mercimonium.  
695.

**Jus coquendi & vendendi vinum adustum,**  
annexum juris braxandi & divendendi  
cereviam non est. ib.

## VIOLENTIA.

**Vid.** Austrægæ.

**Cause violentæ & que ac alia amice compo-**  
ni possunt. 491.

## VIRTVS.

**Vid.** Justitia.

**In jure & legibus plurima de virtutibus dis-**  
ponuntur. 470.

## VITRICVS.

**Leyes magis in odium novercarum quam**  
vitricorum tendunt. 212.

## VNIVERSITAS.

**Vid.** Pagus.

**Invita syndicum constituere cogitur urgente**  
adversario. 430.

**Nemo ex universitate pro ea testari potest.**  
431.

**Vid.** Testis.

**Testium de universitate probatorialium te-**  
stimonialium robur ex accessione testium re-  
prob. de universitate adversa sortiri pot-  
est. 529.

## VOGTEJICA JVRISDICTIO.

**Vid.** Jurisdictio.

## VOLVNTAS.

**Ejus mutatio non presumitur, sed eviden-**  
ter ostendi debet. 591.

## VSVCAPIO.

**Vnicus actus prohibitus itemque coactus**  
ad usucaptionem juris prohibendi &  
cogendi ad molendum vel coemendam ce-  
revisiam sufficit. 709.

## VSVFRVCTVARIVS.

**Fructus vendere vel pignori dare potest,**  
276.

**Amittit usumfructum male utendo.** 722.

## VSVRÆ.

**Quando pro usuris non sint habenda?** 361.

**An in conditione ex L. 35. C. de donat.**  
nec non in aliis actionibus stricti juris  
peti possint? 445.

**Ex mora debentur in mutuo.** ib.

## VXOR.

Rerum G

VXOR.

itemque instrumento se obli-  
qua sit obligata? 410.  
quando tenetur ex matru

1796.

quoniam debet sibi, 596.

sibi in bonis mariti rem

1796.

vidua, 596.

1796.

vidua indebiti compet-

entur? 596.

quoniam ejus intercessio &

marito obligat? id.

spie, si tempore confi-

natur sibi? ib.

Patricia.

W.

WESELUS EDU

lly? 506.

Obsessio viarum.

WEISTWUN

Rerum & Verborum.

VXOR.

*Qua in uno eodemque instrumento sese obligavit, quando sit obligata?* 410.  
*Mercatoris, quando teneatur ex mutuo?* ib. seq.

*Pro vita & fama mariti efficaciter se obligat.* 595. & 596.

*Et quævis agnitus debiti sufficit.* 596.

*Imprimis si uxor in bonis mariti remansit,* 597.

*Vid. Fœmina. Vidua.*

*SCto non est tutæ, si liberaliter fecerit.* ib.

*An ei condicō indebiti competit, si pro marito solverit?* 596.

*An repetita ejus intercessio & constitutum pro marito obliget?* ib.

*In specie, si tempore constituti maritus mortuus fuisset?* ib.

*Vid. Parochia.*

W.

WEGELAUGERUNG.

*Quid sit?* 506.

*Vid. Obsessio viarum.*

WEISTHUM.

*Quid sit?* 150.